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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opéstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Drejtoria pér Shérbime Publike
Direkcija za Javne Sluzbe
Department for Public Services
DATE/A: 11.01.2024
PER Kryetarin e Komunés: z. Fadil Nura
b~ o 1
PERMES/PREKO/THROUGH: | Arkivés B e
NGA/OD/FROM: Drejtori -Drejtorisé se Shérbimeve Publike: Aiban_ShaIa ~ q i
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raporti i punés pér vitin 2023

Drejtoria ¢ Shérbime Publike ne baze te raportit te punés pér vitin 2023 edhe pérkundér sfidave
dhe véshtirésive qe kemi pasur pas vershimeve te janarit te vitit 2023 ka pérfunduar realizimin e
projekteve sipas planifikimeve buxhetore dhe kryerjen e detyrave tjera t& punés t& paraparé né
kuadér t€ drejtorisé.

N& vazhdim jane te raportuar nje mori aktivitetesh dhe puné te kryera gjate vitit 2023.

Mirémbajtjen dhe pastrimin e hapésirave publike gjelbéruese, sheshit, rrugéve, trotuareve
etj., puné e cila éshté kryer nga ndérmarrja komunale “Eko-Natyra”,

Mbjelljen e luleve sezonale né qytet,

Aksion me vullnetar pér pastrimin e hapésirave, pas vérshimeve te janarit 2023,

Kemi bashképunuar me kompaning regjionale te ujésjellésit “Krum” q& ofron shérbime
rreth furnizimit me ujé, ne sanime te defekteve ne rrjetin e ujit, dhe rrjetit t& kanalizimit,
Larjen e rrugéve te qytetit dhe sheshit,

Rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrjetit te kanaleve t& ujérave t& zeza dhe kanaleve te
reshjeve atmosferike pérmes kompanisé se kontraktuar.

Mbikéqyrja e realizimit t& shérbimeve qé jané ofruar nga Bashkésia Islame né Skenderaj
sipas memorandumit né mes Kryetarit t¢ Komunés dhe Bashkésisé Islame pér hegjen e
shpenzimeve t& varrimit,

Zgjerimi dhe mirémbajtja e kamerave vézhguese né hapésirat publike,

Mbikéqyrjen dhe kontrollin e shérbimeve te ofruara nga Kompania kontraktues pér
Sigurimi fizik te objekteve te komunés se Skenderaj,

1/4




o Mirémbajtén e rrjetit te ndrigimit publik duke intervenuar ne sanimin ¢ defekteve pérmes
kompanisé se kontraktuar nga Komuna e Skenderajt,

e Dhénia e vendimeve, pélgimeve pér shfrytézimin e pérkohshém té hapésirave publike,

e Mirémbajtja e drunjeve dekorative ne qytet,

e Menaxhimi i mbeturinave ne komunén e Skenderaj dhe eliminimin e deponive ilegale t&
mbeturinave, ne bashképunim me Kompaniné Rajonale “Unitetit”,

e Mirémbajtja e rrugéve gjate sezonit dimérore, dhe largimin e shembjeve te dheut, pérmes
kompanisé kontraktuese,

e Furnizimi dhe shpérndarja e ndihma te familjeve te prekura nga vérshimet e janarit 2023,
furnizim kéto me ujé, pako ushgimore, mbuloja, teknike e bardhe, mobile etj.,

e Rregullimin dhe mbulimin e pikave statike-kontejneréve, brenda qytetit,

e Ndértimi i objektit te ndérmarrjes komunale.

Si Drejtori jemi pérgjigjur kérkesave t€ qytetaréve qé€ kané t€ b&jé me realizimin e t& drejtave
dhe ankesave né afatin e paraparé procedurale qé pércaktojné ligjet, rregulloret dhe statuti i
komunés.

Gjate vitit DSHP-ja ka pasur njé numér te larte te lendeve te cilat jané shqyrtuar dhe
proceduar né afatin ligjor:

1. | Té Pranuara 1,214 Léndé
2. | Té Aprovuara i3 Léndé
3. | Té Refuzuara 72 Léndé
4, | Té Ceduara 1 Léndé
5. | Ne proces 86 Léndé
6. | Pezulluara 64 Léndé
7. | Hedhura poshté 1 Léndé
8. | Anuluara 17 Léndé

Gjate vitit 2022 é&shté¢ bere hartimi i dy draft planeve komunale nga grupet punuese te
udhéhequra nga DSHP-ja, te cilat jané miratuar ne Kuvendin Komunal, plane kéto:

e “Plani i Mobilitetit Urban pér Komunén e Skenderajt 2023-2027,
e “Plani operativ Emergjent”.

Sfidé e DSHP-se pér 2023 ka gene vérshimet e janarit 2023 ku si pasojé e reshjeve t& shiut t&
pandérprera kemi pasur vérshime té pérmasave t€¢ médha te papara ne 50 vitet e fundit ku jané
démtuar shumé é;htépi banimi, biznese, infrastrukturé, xhami, ferma, shkolla, déme kéto t&
konsiderueshme.
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Sektori pér Mbrojtje dhe Shpétim si pjese e DSHP-se ka qene pjesémarrése e komisionit pér
vlerésimin e démeve nga F.N.F.T. ku jané shqyrtuar kérkesa te qytetaréve pér demet ne bujqési
dhe pér demet ne ekonomi familjare. Po ashtu ky sektor pérmes operatoreve kontraktues ka
gene i angazhuar ne hapjen e lumenjve dhe e gypave atmosferike gjate rasteve emergjente t&
shkaktuara nga vérshimet.

Njésia Profesionale e Shérbimit t& Zjarrfikéseve — NJPSHZ, po ashtu ka gene angazhuar gjate
viti 2023 ne intervenime te ndryshme emergjente.

Ky raport pérmbledhés thekson aktivitetet kryesore qé kané ndodhur gjaté periudhés vjetore
2023,

Drejtori:

Alban Shala
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